



Abs.: Mustermann GmbH. | Hauptstraße 123 | 10115 Berlin

ABC GmbH  
Herr Wolfram Svenske  
Boschstraße 34  
435345 Berlin

Mustermann GmbH.  
Hauptstraße 123  
10115 Berlin, Deutschland  
Tel.: +49 1234 456789  
office@mustermann.com

Rechnung: Re-162/2025  
Datum: 17.03.2025  
Kundennummer: 16

## Rechnung

### Rechnung Re-162/2025

Sehr geehrter Herr Svenske,

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>1. Material</b>				
1.1	Farbe weis - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	14,00 Eimer	72,49	1.014,86 €
1.2	Farbe blau - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	3,00 Eimer	50,00	150,00 €
1.3	Pinsel - Normal Pinsel zum Malen.	6,00	12,00	72,00 €
1.4	Pinsel - Breit Pinsel zum Malen.	4,00	12,00	48,00 €
1.5	Kleinmaterial	16,00	16,66	266,56 €
<b>Summe Material:</b>				<b>1.551,42 €</b>
<b>2. Arbeit</b>				
2.1	Arbeitsstunde Meister	24,00 Std.	74,99	1.799,76 € *
2.2	Arbeitsstunde Helfer	24,00 Std.	50,00	1.200,00 € *
<b>Summe Arbeit:</b>				<b>2.999,76 €</b>

Leistungsdatum = Datum des Dokuments

**Netto:** 3.824,52 €  
**19% USt.:** 726,66 €  
**Brutto:** 4.551,18 €

\* Lohnanteil: Netto: 2.520,80 € USt: 478,96 € Brutto: 2.999,76 €

schöne Grüße

Max Mustermann